

# Fyns Elteknik A/S

Lucernemarken 6, 5260 Odense S

CVR-nr. 28 32 95 98

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019

Dirigent:



.....  
Torben Andersen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Fyns Elteknik A/S
Adresse, postnr., by	Lucernemarken 6, 5260 Odense S
CVR-nr.	28 32 95 98
Stiftet	19. januar 2005
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Telefon	63 11 20 00
Bestyrelse	Hans Henrik Greve, formand Jeanette Hald Mona Andersen Torben Andersen
Direktion	Torben Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Torv 2, 2. sal, 5800 Nyborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, håndværk, industri og finansiering specielt i den tekniske branche. Selskabets hovedaktivitet er el-installatørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 1.342 t.kr. mod et overskud på 118 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 3.859 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>Bruttofortjeneste</b>	10.032.688	8.130.760
2	Personaleomkostninger	-8.296.679	-7.951.824
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-30.050	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.705.959	178.936
3	Finansielle indtægter	75.720	30.022
	Finansielle omkostninger	-46.193	-39.819
	<b>Resultat før skat</b>	1.735.486	169.139
4	Skat af årets resultat	-393.202	-51.363
	<b>Årets resultat</b>	1.342.284	117.776
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.200.000	0
	Overført resultat	142.284	117.776
		1.342.284	117.776



Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmidler og inventar	153.948	0
		<u>153.948</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>153.948</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Varebeholdninger	312.211	314.824
		<u>312.211</u>	<u>314.824</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.434.565	3.535.800
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	545.390	915.945
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.160.864	342.036
	Andre tilgodehavender	56.512	67.307
		<u>5.197.331</u>	<u>4.861.088</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>976.206</u>	<u>200.838</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.485.748</u>	<u>5.376.750</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>6.639.696</u></u>	<u><u>5.376.750</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.159.138	2.016.854
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.859.138</b>	<b>2.516.854</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	90.263	88.495
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>90.263</b>	<b>88.495</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.359	54.685
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	433.975	695.411
	Skyldig sambeskatningsbidrag	391.434	17.292
	Anden gæld	1.845.527	2.004.013
		<b>2.690.295</b>	<b>2.771.401</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.690.295</b>	<b>2.771.401</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>6.639.696</b>	<b>5.376.750</b>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	2.016.854	0	2.516.854
Overført via resultatdisponering	0	142.284	1.200.000	1.342.284
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<u>500.000</u>	<u>2.159.138</u>	<u>1.200.000</u>	<u>3.859.138</u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Årets resultat	1.342.284	117.776
9	Reguleringer	405.960	-57.435
	Pengestrømme fra primær drift	1.748.244	60.341
	Ændring i varebeholdninger	2.613	54.557
	Ændring i igangværende arbejder	335.229	-184.490
	Ændring i tilgodehavender	1.112.030	-831.480
	Ændring i leverandører af varer og tjenesteydelser	-261.436	322.759
	Ændring i anden gæld	-158.486	204.272
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.778.194</b>	<b>-374.041</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-183.998	0
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	25.000
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-183.998</b>	<b>25.000</b>
	Ændring mellemregning med tilknyttede virksomheder	-1.818.828	143.628
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.818.828</b>	<b>143.628</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>775.368</b>	<b>-205.413</b>
	Likvider 1. juli	200.838	406.251
	Likvider 30. juni	976.206	200.838

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fyns Elteknik A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Produktion

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen med årets fakturerede salg af varer og ydelser. Yderligere omfatter nettoomsætningen forskydning i igangværende arbejder ved regnskabsperiodens begyndelse og afslutning. Igangværende arbejder måles til salgspriser ud fra færdiggørelsesgraden.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er produktion, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmidler og inventar 3-5 år

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger er værdiansat til genanskaffelsespriser. Værdiansættelsen til genanskaffelsespriser er begrundet i det forhold, at en opgørelse til faktisk kostpris efter FIFO-princippet ikke vil være mulig, da selskabets varelager består af et betydeligt antal varenumre. Det er vores opfattelse, at en opgørelse til faktisk kostpris ikke vil medføre væsentlige ændringer til værdiansættelsen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

kr.	2018/19	2017/18
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.068.171	6.950.028
Pensioner	513.056	473.023
Andre omkostninger til social sikring	715.452	528.773
	<u>8.296.679</u>	<u>7.951.824</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>23</u>	<u>23</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	75.620	29.920
Andre finansielle indtægter	100	102
	<u>75.720</u>	<u>30.022</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	391.434	17.292
Årets regulering af udskudt skat	1.768	34.071
	<u>393.202</u>	<u>51.363</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		Driftsmidler og inventar
kr.		<u>555.750</u>
Kostpris 1. juli 2018		183.998
Tilgang i årets løb		-24.939
Afgang i årets løb		<u>714.809</u>
Kostpris 30. juni 2019		555.750
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		30.050
Årets afskrivninger		-24.939
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ		<u>560.861</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		<u>153.948</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>		
kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	1.527.555	2.292.192
Acontofaktureringer	-1.001.524	-1.430.932
	<u>526.031</u>	<u>861.260</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning(aktiver)	545.390	915.945
Igangværende arbejder for fremmed regning(forpligtelser)	-19.359	-54.685
	<u>526.031</u>	<u>861.260</u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Grev-And Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Til sikkerhed for indgåede aftaler har Sparekassen Fyn stillet sædvanlige arbejdsgarantier for et samlet beløb på 1.175 t.kr.

Huslejeoplygtelse udgør 95 t.kr.

Selskabet har indgået aftaler om leasing af varebiler m.v. med en samlet forpligtelse på 630 t.kr. (heraf restværdi på 230 t.kr.), svarende til en gennemsnitlig resterende løbetid på 23 måneder.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet er deponeret 2 stk. livspolicer, hver på 2 mio. kr. og løsøre pantebrev, nom. 1,1 mio. kr. med pant i driftinventar, driftmateriel, goodwill og lejerettigheder.

Til sikkerhed for arbejdsgarantier er deponeret indestående på sikringskonti med en saldo på 14 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Grev-And Holding ApS' priortetsgæld, hvor der pr. 30. juni 2019 var en restgæld på 972 t.kr.

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>9 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	30.050	0
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-25.000
Skat af årets resultat	393.202	51.363
Betalt sambeskatningsbidrag	-17.292	-83.798
	<u>405.960</u>	<u>-57.435</u>